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§ 22. Rozporządzenie n iniejsze ,I/chodz i VI ży­
cie z dniem ogłoszerja, z moc", ob'Jwiązującą od dnia 
1 lipca 1935 r. 

Minister Opieki Społecznej: Jerzy Pac';oriwwski 

ROZPOHZA. HZENKE 
f4INISTRA OPIEi.;:ł SPOŁECZNEJ 

z dnia 12 lipca 1935 r. 

O asystentach Inspekcyjnych. 

Na podsb.wie a r t. 18 ust. 4 r 07. porządzcnia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 lipca 1927 r. 
o inspekcj i pracy (Dz. U. R. P. Nr. 67, p oz. 590) za­
rządzam CG następuj e : 

§ 1. (1) Na stanowiska asystentów inspekcyj­
nych mogą być powoływani kandydac i, którzy 
oprócz kwalifika cyj, wymienionych w punktach: 
1 i 2 us tępu pierwszego art. 18 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dn i<:t 14 lipca 1927 r. o 
inspekcji pracy, wykażą się UkOlicz 'zniem co na j­
mniej szkoły powszechnej oraz znaj omo ć ·::: ią zasad 
ochro.ny pracy i zadali irrspel~cj i pracy. 

(2) O kwalifikacjach w zakresie znajomości 
zasad ochrony pracy i zadań inspe1<:cj i pracy orzeka 
okręgowy inspektor pracy po trzymiesięcznym prób­
nym okresie pracy kandydata na stanowisku asy­
stenta inspekcyjnego. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Opieki Społeczne j: Jerzy Paciorko wsk i 

355. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 19 lipca 1935 r. 

O sposobie dokonywa,nia zgłoszeń i uiszczaniu skła­
delt za pracowników, podlegających tyUw ubezpie­
czeniu od wypadków w zatrudnieniu i chorób zawo-

dowych, z wyjątkiem pracowników roln,ych. 

Na podstawie art. 21 ust. 7 i art. 218 ust. 1 usta­
wy z. dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecz­
nem (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 396) w brzmieniu, na­
danem rozp'orządzeniem Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 24 październi:ka 1934 r . o zmiani,e ustawy 
z c1nia 28 marca 1933 r. O> ubezpieczeniu spo.łecznem 
(Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 865) zarządzam co na­
s,t'ępuie: 

§ 1. Rozporządz.enie nini.ejsze ma zastosowa­
nie do praco,wni'ków, p odlegaj ących tylko ubezpie­
czeniu od wypadkóvv' w zatrudnieniu i chorób zawo­
dowych, z wyjątkiem p~acownilków rolnych w rozU­
mieniu art. 6 li'S,t, 3 pkt. 1 ustawy z dnia 28 marca 
1933 r. o ubezpieczeniu społecznem w brzmieniu na­
dane m Tozporiząd.zeniem Prezydenta Rzeczypospoli­
·tej z dnia 24 października 1934 r. o' zmianie ustawy 
" dnia 2'8 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społc'cznem. 

§ 2. Pracodawcy nie są obowiązani do indywi­
clu3.] nego (imienne go) zgłaszania do ubezpIeczenia 
od wypadków w zatrudnieniu i chorób zawodowych 
pracownik ów·, objętych przepisami rozporządzenia 
niniejszego, jak również do wymeldowywania ich z 
ubezpicczen ia . 

§ 3. Pracodawca obowiązany jest w terminie 
do kOIlca pizrw;; z;?go mie s iąca każdego kwarla:lu k a­
lcnd arzowcgo przesiać właściwej ube~pieczallli spo­
kcz n2 j na p rzepis an ych formularzach ogólne zesta­
"vieni,c wynagrodzen ia pracowników, objętych prze­
pisamiroz porządzer.ia niniejszego, za ubiegły kwar­
lał kalencló.rzowy, wraz z obliczeóem należnej za ten 
okres składki . F ormularze d o obliczania wynagrodzeń 
i skł adki uS'tala Zakład Ubezpieczeń Spo'łeC'Z1nych. 

§ 4. Składki za ubezpieczenie od wypadków 
w zd rt1c1ni eniu i cho rób zawodowych za pracowni­
ków, objętych przepi:sami rozporządzenia niniejsze­
go, płatne są najpóźniej do kOllca pierwsz,ego mie­
si ąc a każdego k\v artału kalendarzowego za ubiegły 
l-:\v aJ: tał. 

§ 5. J e żeli pracodawca l1~e złoży w termi­
nach, ustalonych 'W § 3, p rzepisanych zestawień 
i obliczerl, ubezpieczalnia społeGzna wymierza na­
leżne składki z urzędu na pods-tawie posiadanychdJa­
nych lub własnych dochodzeń . 

§ 6" Odsetki zwłoki, należne w razie nieuisz­
czenia składek w przepisaollym terminie (art. 229 
ustawy o ubezpie czeniu spolecznem). Hczy 5ię od na­
stępnego dnia po upływie ter.minu p~at?o.ściJ składek 
(§ 4), t. j. od początku druglego. mle'Sląca 'ka'żdoego 
kwartału, przyczem miesiąc ro.zpoczęty liczy się za 
pełny. 

§ 7. Przepisy rozporządzenia Ministra Opieki 
Społecznej z dnia 2-8 grudnia 1933 r. o sposobie do­
konywania zgłosz eń w zakresie ubez:pieczeń spo­
łecznych, uiszczaniu składek _ i kontroli czynno.ści 
prac odawców (Dz. U. R. P . Nr. 103, poz. 818) mają 
o.dpowiednie zasŁosowani,e do' ubezpieczenia 'Pracow­
ników, 'objętych rozporządzeniem niniej'Szem, z wy­
jątkiem przepisó<w §§ ? ust. 2 i 3, 14 - 16, 19 - 28, 
3.2 - 34, 36 ust. 1,38 143 - 52. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje na 
całym obszat'Ze Patlstwa Poliskiego, z wyjątkiem gór­
nośląskie : części województwa śląskliego. 

§ 9. Rozpor.ządzenie nin~ej,sze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszema z mocą obowiązującą od dnją 
1 lipca 1935 r. 

Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 

356. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 12 lipca 1935 r. 

w sprawie wypuszczenia 6 % Pożyczki Inwestycyjnej. 

Na podstawie art. 1, 3, 9, 11 i 12 uS'tawy z dnia 
26 ma,rca 1935 r . o upoważnieniu M~niJstra SkarbudJo 
wypuszczenia wewnętrznej p'ożycZJki! inwestycyjnej 
(Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 122) zarządzam co na" 
stępuje: 
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§ 1. Z dniem 15 .lipca 1935 r. wypuszcza się 
676 Po:życzkę Inweslycyj,ną na kwotę imienną 
50.000.000 złotych w złocie w obligacjach na okazi­
ciela, opiewających na 100 złotych w zlocie wartości 
imiennej lub na wielokr'otność tej kwoty. . 

§ 2. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6 od sta 
w 'stosunku rocznym. Odsetki będą wypłacane po­
siada'czom obligacyj pożyczki póŁrocznie zdołu 
w dniach 15 stycznia i 15 lipca każdego roku za 
zwrotem odpowiednich kUlponów, z których pierwszy 
płatny będzie w dniu 15 stycznia 1936 r., ostatni zaś 
w dniu 15 lipca 1965 r. 

900/5332 grama czystego złota za jednego złotego 
w złocie zgodnie z po,s ta:nowieniem a;rt. 16 ust. 1 roz ­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 li­
stopa,da 1927 r. w sprawie zmiany ustroju pieniężne­
go (Dz. U. R P. Nr. 97, pDZ. 855) i art. 36 ust. 2 rDZ­

porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
12 czerwca 1934 1". (Dz. U. R P. Nr. 59, poz . 509). 

(2) Kapitał i odsetki płatne są w kasach urzę­
dów skarbowych, w Banku Po!s.L l;n, Banku Gospo­
darstwa Krajowego, Pocztowej Kasie Oszczędności 
i ich oddziałach. 

§ 3. (1) Umorzenie pożyczki nastąpi w ciągu 
lat 30 drogą losowania lub skupu obligacyi z wolnej 
ręki, począwszy od dnia 15 Hpca 1935 r. , według za­
łączonego planu umorzenia (załącznik) . W razie je­
śliby war'tość imienna obligacyj, skupionych celem ich 
umorzenia, nie dosięgała wysokości raty, przypada­
jącej do umorzenia w danym terminie, brakująca 
relszta będzie umorzona drogą losowania. 

§ 6. (1) Cena emisyjna pożyczki wynDsi zło­
tych 100 za jedną obligację wartości imiennej 100 zło­
tych w złocie . 

(2) Sprzedaż obligacyj będzie uisk:.rteczniana po 
cenie emisyjnej z doliczeniem wartoIści bieżącego ku­
ponu za czas do dnia zapłaty. 

(3) Należność za subskrybowane 'obligacje 6% 
PożycZki Inwestycyjnej może być uiszczona innemi 
tytułami długu wewnętrznego Skarbu Pańs,twa na za­
sadach. ustalonych przez Mini:s'tra Skarbu w warun­
kach subskrypcji. 

(2) Numery obligacyj umorzonych będą ogła­
szane każdorazowo w M,onitorze Polskim. 

§ 4. Losowanie obligacyj do umorzenia odby­
wać się będzie publicznie w Ministerstwie Skarbu 
pod nadzorem komisji rządowej . 

§ 5. (1) Spłata kapitału oraz wyplata odsetek 
potyczki nastąpi w złotych według równowartości 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Data losowania 
obligacyj oraz płat-

noś ci odsetek 

15.1.1936 
15.VII.1936 
15.1.1937 
15.VII.1937 
15.1.1938 
15.VII.1938 
15.L1939 
i5.Vn.1939 
15.1.1940 
15.VII.1940 
15.I.1941 
15.VII.1941 
15.1.1942 
15.VII.1942 
15.1.1943 
15.VII.1943 
15.I.1944 
15.VII.1944 
15.I.1945 
15. VII.1945 
15.I.1946 
15.VII.1946 
15.L1947 
15.VII.1947 
15.I.1948 
15.VII.1948 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Załącznik do § 3 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dn. 12 lipca 1935 r. (poz. 356). 

PLAN UMORZENIA 6% POŻYCZKI INWESTYCYJNEJ. 

Kapitał pDżyczki 
R a t y umorzenia i odsetki 

do umorzenia Kwota umorzenia Kwota odsetek Razem 

50000.000 310.000 1.500.000 1.810.000 
49.690.000 320.000 1.490.700 1.810.700 
49,370.000 330.000 1.481.100 1.811.100 
49.040.000 330.000 1.471.200 1.801.200 
48.710000 340.000 1.461.300 1.801.300 
48.370.000 360.000 1.451.100 1.811.100 
48.010.000 370.000 1.440300 1.810.300 
47.640.000 380.000 1.429.200 1.809.200 
47.260.000 390.000 1.417.800 1.807.800 
46.870.000 400.000 1.406.100 1.806.100 
46.470.000 410.000 1.394.100 1.804.100 
46.060.000 420.000 1.381.800 1.801.800 
45.640.000 440.000 1.369.200 1.809.200 
45.200.000 450.000 1.356.000 1.806.000 
44.750,000 460.000 1.342.500 1.802.500 
44.290.000 480.000 1.328.700 1.808.700 
43.810.000 490.000 1.314.300 1.804.300 
43.320.000 510.000 1.299.600 1.809.600 
42.810.000 520.000 1.284.300 1.804.300 
42.290.000 540.000 1.268.700 1.808.700 
41.750.000 550.000 1.252.500 1.802.500 
41.200.000 570.000 1.236000 1.806.000 
40.630.000 590.000 1.218.900 1.808.900 
40.040.000 600.000 1.201.200 1.801.200 

I 39.440.000 620.000 1.183.200 . 1.803.200 
38.820.000 640.000 1.164.600 1.804.600 . 

• 
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DaŁa losowania 
Ra ty umorzenia i odsetki 

obligacyj oraz płat-
Kapitał pożyczki 

I noś ci odsetek 
do umorzenia Kwota umorzenia K wota odsetek Razem 

r 

15.1.1949 38.180.000 660.000 1.145.400 1.805.400 
15.Vll.1949 37.520.000 680.000 1.125.600 1.805.600 
15.I.l950 36.840000 700.000 1.105.200 1.805.200 
15.VII.1950 36.140 .000 nOCOQ 1.084.200 1.804.200 
15.I.1951 35.420.000 740.000 1.062.600 1.802.600 
15.VI!.lY51 34.680.000 770.000 1.040.400 1.810.400 
15.I.1S152 33910.000 790.000 1.017.300 1.807.300 
15.VII.1952 33.120.000 810.000 993.600 1.803.600 
15.1.1953 32.310.000 840.000 969.300 1.809.300 
15.VII.1953 31.4'70.000 860.000 94"1.100 1.804.100 
15.1.1954 30.610.000 890.000 918.300 1.808.300 
15.VII.1954 29.720.000 910.000 891.600 1.801.600 
15.1.1955 28.810.000 940.000 864.300 1.804.300 
15.VII.1955 27.870.000 970.000 836.100 1.806.100 
15.L1956 26.900.000 1.000.000 807.000 1.807.000 
15.VII.1956 25.900.000 1.030.000 777.000 1.807.000 
15.I.1957 24.870.000 1.060.000 746.100 1.806.100 
15.VII.1957 23.810.000 1.090.000 714.300 1.804.300 
15.1.1958 22.720.000 1..130.000 681.600 1.811.600 
15.Vll.1958 21.590.000 1.160.000 647.700 1.807.700 
15.1.1959 20430.000 1.1 90.000 612900 1.802.900 
lS.VII.1959 19240.000 1.230.000 577.200 1.807.200 
15.I.1960 18.010.000 1.270.000 540.300 1.810.300 
1S.VII.1960 16.740.000 1.300.000 502.200 1.802.200 
15.I.t961 15.440000 1.340.000 463.200 1.803.200 
15.Vn.1961 14.100.000 1.380.000 423.000 1.803.000 
15.1.1962 12.720.000 1.430.000 381.600 1.811.600 
15. VII. 1962 11.290.000 1.470.000 338.700 1.808.700 
15.I.1963 9.820.000 1.510.000 294.600 1.804.600 
15.VII.1963 8310.000 1.560.000 249.300 1.809.300 
15.I.1964 6.750.000 1.610.000 202.500 1.812.500 
15.VlI.1964 5.140.000 1.660.000 154.200 1.814.200 
15.1.1965 3.480.000 1.710.000 104.400 1.814.400 
15.VlI.1965 1.770.000 1.770.000 53.100 1.823.100 

Razem 50.000.000 58.413.300 I 108.413.300 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 77752 

Cena 40 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P . wynosi w kraju 8 zł , kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje paóstwowe 
oraz władze samorządu terytorjalnego opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicznej dolicza się" zł 
kwartalnic (16 zł rocznic) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy zgóry przed początkiem każdego kwar­
tału, półrocza lub roltu. 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do właści;wy.ch urzędów pocztowych 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wmeslOnych niewłaściwie nie 
uwzględnia się. . 

Wszelkie wpłaty na Dz. U. R.P. wnosić należy za pośrednictwem p. K. O. na konto czekowe Adm. Dz. Ustaw 30-130 • 

• 


